АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                           (исполнительно-распорядительный  орган)                                                                               СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ЗАБОЛОТЬЕ»                                                  Людиновского  района, Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         от  21 апреля 2020 г.                                                                                   №  20

        Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка граждан сельского поселения «Деревня Заболотье» на 2018-2023 г. и эффективности использования финансовых средств за период ее  реализации в 2019 году

      В соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования сельского поселения «Деревня Заболотье» от 01.12.2017 г.   № 58/П «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан сельского поселения «Деревня Заболотье» на 2018-2023гг.»»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка граждан сельского поселения «Деревня Заболотье» на 2018-2023 г.» и об эффективности использования финансовых средств за период ее реализации в 2019 году согласно приложения.
2.  Постановление подлежит обнародованию.
3. Контроль  за настоящим  постановления оставляю за собой.

 Глава администрации сельского поселения
«Деревня Заболотье»                                                                                    В.П.Соколов

Приложение к  постановлению Администрации
 сельского поселения «Деревня Заболотье»
от  21.04.2020 г.  № 20

ОТЧЕТ
о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе ««Социальная поддержка граждан сельского поселения «Деревня Заболотье» на 2018-2023 г и эффективности использования финансовых средств за период ее реализации в 2019 году

Муниципальным заказчиком муниципальной долгосрочной целевой программы ««Социальная поддержка граждан сельского поселения  «Деревня Заболотье» на 2018-2023 г., исполнителем мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы выступала  Администрация сельского поселения «Деревня Заболотье».
Основными целями муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка граждан сельского поселения  «Деревня Заболотье» на 2018-2023г»  были:

· Социальная поддержка специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию. Поддержка социально незащищенных граждан сельского поселения.
· Администрация сельского поселения «Деревня Заболотье» в 2019 году  осуществляла свою деятельность по созданию социальной поддержки граждан сельского поселения в соответствии с полномочиями определенными ст. 14  Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «сельского поселения Деревня Заболотье», Конституцией  Российской Федерации, Федеральным законодательством, законодательством Калужской области, нормативно-правовыми актами, принятыми  Собранием депутатов Сельской Думы сельского поселения и Администрацией сельского поселения «Деревня Заболотье».
	Первоначально на реализацию мероприятий  муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка граждан сельского поселения «Деревня Заболотье» на 2018-2023 г.»  в 2019 году было предусмотрено 123,6 тыс.рублей за счет средств бюджета поселения, исходя из возможностей бюджета  сельского поселения «Деревня Заболотье»и с учетом всех внесенных изменений в ходе реализации программных мероприятий. Таким образом, всего на реализацию мероприятий программы за счет  источников финансирования в 2019 году предусмотрено 107,0 тыс.рублей.  Фактическое исполнение программных мероприятий составило 107,0  тыс.рублей или  100,00%.
Финансирование всех программных мероприятий осуществлялось  за счет собственных  средств  бюджета  сельского поселения Деревня Заболотье.

Таблица №1
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за 2019 год
Муниципальная  программа «Социальная поддержка граждан сельского поселения «Деревня Заболотье» на 2018-2023 г.»» (тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на 2019 год
	Исполнено (кассовые расходы)    в 2019 г.
	Объемы не освоенных средств и причины их не освоения (по источникам финансирования)**

	всего
	ФБ*
	ОБ
	БП
	ВИ
	всего
	ФБ*
	ОБ
	БП
	ВИ
	всего
	ФБ*
	ОБ
	БП
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего  по  Программе:
	123,6
	-
	-
	123,6
	-
	107,0

	107,0

	107,0
	-

	107,0
	-

	1
	- Ежегодная подписка на периодическии издания в областную газету «Весть» и районную газету «Людиновский рабочий» социально незащищенным гражданам сельского поселения «Деревня Заболотье»-
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	9
	-
	-
	9
	-
	9
	-
	-
	9
	-

	2
	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	93,6
	-
	-
	93,6
	-
	98,0
	-
	-
	98,0
	-
	98,0
	-
	-
	98,0
	-